## SECTIO DECIMASEXTA.

[Sidenote: 10. Conuicium.] Decimo. Hospitalitatem nostris hominibus inhumanissimus porcus obijcit. Marsupium inquit, non circumferunt, nec hospitari aut conuiuari gratis pudor est. Nam si quis aliquid haberet, quod cum alijs communicaret, id faceret sane in primis ac libenter. His quoque annectamus, quod templa, seu sacras adiculas domi propria a multis

Islandorum extractas velut pudendum quiddam commemorat: quodque eas primum omnium de mane oraturi petant, nec a quoquam prius interpellari patiantur. Hac ille velut insigne quoddam dedecus in Islandis notauit.

Scilicet, quia nihil cum Amaricino, sui:

Nec porci diuina vnquam amarunt: quod sane metuo ne nimis vere de hoc conuiciatore dicatur, id quod vel ex his vltimis duabus obiectionibus constare poterit.

Verum enimvero cum ipse suarum virtutum sit testis locupletissimus, nos Lectorem eius rei cupidum ad ipsius hoc opus Poeticum remittimus, quod is de Islandia composuit, et nos tam aliquot proximis distinctionibus examinauimus: cuius maledicentia et foeditatis nos hic pro ipso puduit; ita, vt qua is Satyrica, at quid Satyrica? Sathanica, inquam, mordacitate et maledicentia in nostram gentem scribere non erubuit, nos tamen referre pigeat: Tanta eius est et tam abominanda petulantia, tam atrox calumnia. DEVS BONE: Hoc conuiciorum plastrum (paucissima namque attigimus: Nolui enim laterem lauare, et stulto, vt inquit ille sapientissimus, secundum stultitiam suam respondere, cum in ipsius Rhythmis verbum non sit quod conuicio careat) qui viderit, nonne iudicabit pasquilli istius autorem hominem fuisse pessimum, imo facem hominum, cum virtutis ac veritatis contemptorem, sine pietate, sine humanitate?

Sed hic merito dubitauerim, peiusne horum conuiciorum autor de Islandis meritis sit, an vero Typographus ille Ioachimus Leo (et quicumque sunt alij, qui in suis editionibus, nec suum nec vrbis sua nomen profiteri ausi sunt) qui illa iam bis, si non sapius Typis suis Hamburgi euulgauit. Hoccine impune fieri sinitis, o senatus populusque Hamburgensis? Hancine statuistis gratiam deberi Islandia, qua vrbi vestra iam plurimos annos, exportatis affatim nostratum quibusuis commodis, pecudum, pecorumque carnibus butyro et piscium copia quotannis, pene immodica, quadam quasi cella penuaria fuit? [Sidenote: Vrbes Anglia commercia olim in Islandia excercentes.] Sensere huius Insula commoda etiam Hollandia olim et Anglia vrbes aliquot: Praterea Danis, Bremensibus, et Lubecensibus cum Islandis commercia diu fuerunt. Sed a nullis vnquam tale encomium, talem gratiam reportarunt, qualis hac est Gregoriana calumnia: In vestra, vestra inquam vrbe, nata, edita, iterata, si non tertiata: qua alias nationes, quibus Islandia vix, ac ne vix quidem, nomine tenus, alioqui innotuerat, ad huius gentis opprobrium et contemptum armauit: quam a ciue vestro acceptam iniuriam, iam 30. annos, et plus eo, Islandia sustinet. Sed etiam, inscio magistratu, eiusmodi multa saepe fiunt: Neque; enim dubitamus, quin viri boni eiusmodi scripta famosa indigne ferant, et ne edantur, diligenter caeant: cum tales editiones pugnent cum iure naturali: Ne alteri facias, quod tibi factum non velis: Et Casareo, de libellis famosis: in quo irrogatur poena grauissima ijs, qui tales libellos componunt, scribunt, proferunt, emi vendiue curant, aut non statim repertos discernunt.